
Gjithsej ne dy shkallet gjyqesore ne fillim te tremujorit tc katert tc vitit jane trasheguar nga
tremujori paraprak 15113 lende, jane pranuar edhe 156 lende te reja, keshtu gjate tremujorit ne
pune kane qene 15269 Iende. Prej tyre jane zgjidhur 752 lende, kurse kane mbetur te pazgjidhura
gjithsej 14517 lende ne dy shkallet gjyqesore,

Lender ne pune gjate tremujorit

Ne DHPGJS gjate tremujorit te katert kane qene te angazhuar 13 gjyqtare ne zgjidhjen e lendeve,
10 prej tyre ne shkallen e pare dhe 3 ne shkallen e dyte gjegjesisht ne Kolegjin e Apelit.
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Gjithsej ne pune • Te kryera • Te mbetura• Paraprake liTe Reja

TREMUJORI IV

Ne tabelen me poshte jane paraqitur gjitha lender e trasheguara (paraprake) ne fillim te tremujorit,
lendet e reja te pranuara, lender ne pune, lendet e kryera dhe lender e mbetura te pakryera ne fund
te tremujorit.

Ne shkallen e dyte gjyqesore nga 12371ende sa kane gene ne pune jane zgjidhur 219iende, ndersa
kane mbetur te pa zgjidhura 1018 lende ne fund te tremujorit.

Ne shkallen e pare gjyqesore nga 14032 lende sa kane gene ne pune jane zgjidhur 533 lende,
ndersa kane mbetur te pa zgjidhura 13499 lende ne fund te tremujorit.
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Numri i lendeve te reja te pranuara ne kete tremujor eshte me i ulte se ne tremujorin paraprak, ne
tremujorin paraprak kane qene te pranuara 813 lende te reja kurse ne kete tremujor jane pranuar
156 lende te reja.

Krahasuar me tremujorin paraprak (korrik - shtator) kemi rrije te numrit te lendeve te kryera
dhe te efikasitetit ne zgjidhjen e lendeve ne raportin lender e kryera dhe lender e reja te pranuara
gjate tremujorit.
Ne tremujorin paraprak jane kryer 6521ende kurse shkalla e efikasitetit ka qene 80.20% kurse
ne kete tremujor (tetor - dhjetor) jane kryer 752 Iende dhe shkalla e efikasitetit eshte 482.05%.

Krahasimi me tremujorin paraprak

• Te kryera • Te pranuara

800700600500400300200100a

1

Shkalla e efikasiteti 482.05%

Shkalla e efikasitet te lendeve te kryera ne raport me lendet e reja te pranuara gjate tremujorit
eshte 482.05 %, ngase jane kryer 7521ende ndersa jane pranuar 1561ende te reja.

Efikasiteti i zgjidhjes se lendeve ne raport me Iendet e reja te pranuara gjate tremujorit



C- II, Listat e C-III dhe SCC C-IV dhe SCl,
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tendet e zgjidhura sipas natvres ligjore

I 250

213 Iende - AC - I, Ankesat e kunder vendimeve te Dhornes
6 lende - AC - II, Ankesat kunder vendimeve te gjykatave tjera
2 lende - C - I, Padite e Privatizimit
16 lende - C - II, Listat e Punetoreve
45 lende - C-III dhe SCCPadite Pronesore
470 lende - C-IV dhe SCl, Padite e Likuidimit

Ne tabelen me poshte, jane listuar lendet e zgjidhura gjate tremujorit qe perfshijne:

Lender e zgjidhura sipas natyres ligjore gjate tremujorit
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Gjate ketij tremujori gjegjesisht ne fund te muajit tetor eshte filluar edhe me regjistrimin e Iendeve
te vjetra nc sistemin SMIL, deri ne fund te tremujorit jane regjistruar 47091ende te vjetra.

Regjistrimi i lendeve te vjetra De SMIL

-- ---~--

Publikimi i vendimeve
(516 vendime te publikuara)

Gjate tremujorit eshte vazhduar me pubiikimin e vendimeve te Gjykates, keshtu qe jane
publikuar ne Web faqe gjithsej 516 vendime te Dhomes. Prej tyre 328 vendime jane te shkalles
se pare gjyqesore kurse 188 jane te shkalles se dyte,

Publikimi i vendimeve gjate tremujorit
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Gjate tremujorit nje gjyqtare nje zyrtare administrative si dhe nje perkthyes jane pensionuar keshtu
i propozohet KGJK-es qe te kete ne vemendje plotesimin e pozitave te lira sa me pare qe te jete e
mundur.

Problem i vazhdueshem ne DHPGJS eshte numri i pamjaftueshem i stafit gjyqesor dhe atij
administrativ. Duke pater parasysh numrin e madh te lendeve dhe numrin e stafit aktual, eshte
shume e veshtire dhe e pa mundur te zgjidhen Iendet e grumbulluara ne nje afat te arsyeshem,
Keshtu i propozohet KGJK-es qe te kete ne vemendje mundesin e shtimit te numrit te stafit
gjyqesor dhe atij administrativ ne DHPGJS si dhe shtimin e hapesirave te punes.

Identifikimi i problem eve dhe propozimi per zgjidhjen e tyre
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